Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

Березовское муниципальное образование
Дума Березовского муниципального образования

РЕШЕНИЕ

от 30 августа 2023 г. № 31

О плане работы Думы Березовского
муниципального образования на
второе полугодие 2023 года

В целях обеспечения эффективности работы Думы Березовского муниципального
образования, своевременной и качественной подготовки вопросов местного значения,
подлежащих рассмотрению Думой Березовского муниципального образования,
руководствуясь ст. 15 Закона Российской Федерации «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 31, 32 Устава Березовского
муниципального образования, ст. 26 Регламента Думы Березовского муниципального
образования, утвержденного решением Думы Березовского муниципального образования №
4 от 14.12.2005г., Дума Березовского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Думы Березовского муниципального образования на второе
полугодие 2023 года (прилагается)

2. Администрации Березовского муниципального образования разместить настоящее
решение на официальном сайте администрации Березовского муниципального образования и
опубликовать в Вестнике Березовского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Думы Березовского
муниципального образования,
Глава Березовского
муниципального образования:

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Думы Березовского

муниципального образования
№ 31 от 30.08.2023 года

ПЛАН РАБОТЫ ДУМЫ
БЕРЕЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НА ВТОРОЕ ПОЛУГОЛ(НЕ 2023 г о д а

№
п/п

ОСНОВНЫЕ РАССМАТРИВАЕМЫЕ
ВОПРОСЫ

СРОКИ ОТВЕТСТВЕННЫЕ

1 О ходе выполнения мероприятий по
благоустройству населенных пунктов
Березовского муниципального образования

август Администрация Березовского
МО

2 Об исполнении бюджета Березовского
муниципального образования за первое
полугодие 2023 года

август Администрация Березовского
МО

3 О соблюдении правил пожарной безопасности на
территории Березовского муниципального
образования (итоги проверки государственного
пожарного надзора)

август Администрация Березовского
МО

4 О подготовке сельского Дома Кулыуры к новому
отопительному сезону

сентябрь Директор М КУК
«Березовский СДК»

5 О программах, действую щих на территории
Березовского муниципального образования

сентябрь Администрация Березовского
МО

6 Об образовании новых территорий под
индивидуальное жилищ ное строительство в
с.Березовка

сентябрь Администрация Березовского
МО

7 О многодетных семьях, проживающих на
территории Березовского муниципального
образования

октябрь Администрация Березовского
МО

8 О работе депутатов с избирателями (по своим
участкам)

октябрь Зам.председателя Думы

9 Об оказании платных услуг Березовским СДК октябрь Директор Березовского СДК
10 О муниципальных программах, реализация

которых запланирована в 2024 году (спорт,
пожарная безопасность и др.)

ноябрь Администрация Березовского
МО

11 О занятости подростков и молодежи в сельском
Доме Культуры

ноябрь Директор Березовского СДК

12 О новогодних мероприятиях ноябрь Администрация Березовского
М О, Березовский СДК

13 О договорах долгосрочной аренды, заключенных
администрацией Березовского муниципального
образования

декабрь Администрация Березовского
МО

14 Об утверждении бюджета Березовского
муниципального образования на 2024год и на
плановый период 2025 и 2026 год

декабрь Администрация Березовского
МО

Председатель Думы Березовского
муниципального образования,
Глава Березовского
муниципального образования: И.Г.Коротков